
UCHWAŁA NR III.5.2024 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie połączenia jednostek organizacyjnych: Centrum Usług Społecznych w Wieniawie oraz      
Dziennego Domu „Senior+” w Komorowie 

Na   podstawie   art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy    z dnia    8 marca    1990 r.    o samorządzie    gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721.), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872.), art. 111a ust. 1 pkt 1a, 
ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760, 
z 2024 r. poz. 743.) 

Rada Gminy Wieniawa, uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 15 sierpnia 2024r. dokonuje się połączenia jednostek organizacyjnych: 

1) Centrum Usług Społecznych w Wieniawie 

2) Dziennego Domu "Senior+" w Komorowie. 

2. Połączenie, o którym mowa   w ust. 1 polega   na   włączeniu   Dziennego   Domu   "Senior+" 
w Komorowie, zwanego dalej "jednostką przejmowaną" do struktur organizacyjnych Centrum Usług 
Społecznych w Wieniawie, zwanego dalej "jednostką przejmującą". 

3. Z dniem połączenia jednostek Dzienny Dom "Senior+" w Komorowie działa w strukturze  Centrum 
Usług Społecznych w Wieniawie. 

4. Z dniem połączenia jednostek: 

1) majątek jednostki przejmowanej staje się majątkiem jednostki przejmującej, na podstawie inwentaryzacji 
wszystkich składników majątku, 

2) należności i zobowiązania jednostki przejmowanej przejmie w całości jednostka przejmująca, 

3) pracownicy jednostki przejmowanej stają się pracownikami jednostki przejmującej, która przejmie 
wszystkie prawa i obowiązki wynikające ze stosunków pracy. 

§ 2.  

Zmienia się statut Centrum Usług Społecznych w Wieniawie określający przedmiot działania, organizację 
i zasady gospodarki finansowej po połączeniu jednostek stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 sierpnia 2024r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa  

 
Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2481EA5B-7BA5-41BA-BC34-9255BFCE80CE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III.5.2024 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Statut Centrum Usług Społecznych w Wieniawie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  

1. Centrum Usług Społecznych w Wieniawie zwane dalej „Centrum” jest jednostką organizacyjną Gminy 
Wieniawa, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Centrum działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721.) ; 

2) ustawy z dnia 19 lipca 2019r., o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. 
z 2019r., poz. 1818); 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004r., o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760, 
z 2024 r. poz. 743.); 

4) niniejszego statutu; 

5) innych ustaw jeśli z odrębnych przepisów wynika, że obowiązek ich realizacji należy do zadań centrum 

usług społecznych. 

3. Siedzibą Centrum jest Skrzynno, ul. Młynarska 26, 26-432 Wieniawa. 

4. Terenem działania Centrum jest Gmina Wieniawa. 

5. W strukturze Centrum funkcjonuje ośrodek wsparcia dziennego pod nazwą Dzienny Dom „Senior+” 
w Komorowie z siedzibą Komorów 29. 

      Rozdział 2.                                                    

    Cele i zadania 

§ 2.  

1. Centrum realizuje: 

1) zadania wynikające z aktów prawnych, o których mowa w § 1 ust. 2; 

2)  inne usługi wynikające z przeprowadzonej diagnozy i mieszczące się w katalogu usług społecznych 
zgodnie z definicją usług społecznych zawartą w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1818). 

2. W strukturze Centrum funkcjonuje Dzienny Dom „Senior+”, który spełnia zadania ośrodka wsparcia 
dziennego polegające na: 

1) Dzienny Dom „Senior+" realizuje własne i zlecone gminne zadania z zaktresu pomocy społecznej 
polegające w szczególności na: 

a) poprawie jakości życia seniorów, 

b) zapewnienia seniorom pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości wynikajacych z wieku i stanu 
zdrowia, w tym wsparcia specjalistycznego, 

c) integracji społecznej środowiska seniotrów, w tym rozwoju zadań samopomocowych, 

d) zwiększenie zaangażowania seniorów w życie społeczności lokalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2481EA5B-7BA5-41BA-BC34-9255BFCE80CE. Podpisany Strona 1



2. Przedmiotem działalności Centrum jest koordynacja oraz zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej 
w zakresie realizacji zadań wymienionych w niniejszym statucie oraz wynikających z obowiązujących 
przepisów prawa. 

3. Centrum realizuje zadania statutowe współpracując w szczególności z organizacjami  pozarządowymi, 
organami administracji rządowej i samorządowej oraz gminnymi jednostkami organizacyjnymi. 

Rozdział 3.    

Organy Centrum i jego organizacja 

§ 3.  

1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor. 

2. W strukturze organizacyjnej Centrum wyodrębnia się Kierownika Dziennego Domu „Senior+", który 
kieruje zadaniami w zakresie dziennego ośrodka wsparcia. Kierownik Dziennego Domu ”Senior+" wypełnia 
także inne obowiązki służbowe według struktury organizacyjnej Centrum. 

3. Szczegółową organizację wewnętrzną Centrum określa Regulamin organizacyjny Centrum Usług 
Społecznych w Wieniawie. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Centrum 

§ 4.  

1. Centrum  prowadzi  gospodarkę  finansową  i materiałową  na  zasadach  ustalonych  dla  jednostek 

budżetowych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora 
Centrum. 

3. Centrum uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenie usług wobec podopiecznych oraz 
z innych tytułów określonych przepisami prawa. 

4. Pobrane dochody Centrum odprowadza na rachunek dochodów budżetu gminy. 

5. Obsługę finansowo – księgową i administracyjno-biurową  prowadzi Centrum samodzielnie od dnia 
01.01.2025r. 

§ 5.  

1. Mienie Centrum stanowi mienie komunalne. 

2. Centrum zobowiązane jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością, a w szczególności 
właściwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji i przeprowadzania okresowych inwentaryzacji, 
dokonywania umorzeń i przeszacowań oraz zapobiegania dekapitalizacji. 

Rozdział 5.       

     Postanowienia końcowe 

§ 6.  

1. Nadzór nad Centrum Usług Społecznych w Wieniawie w zakresie warunków i jakości świadczonych 
usług, realizacji zadań statutowych oraz gospodarki finansowej sprawuje Wójt Gminy Wieniawa. 

2. Centrum prowadzi dokumentację i przechowuje ją zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

3. Wszelkie zmiany w niniejszym statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2481EA5B-7BA5-41BA-BC34-9255BFCE80CE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W myśl ustawy o pomocy społecznej osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność 
wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, mogą być 
przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze lub posiłek, świadczone w ośrodku 
wsparcia. 

Dzienny Dom Opieki Senior-Wigor w Komorowie został utworzony w 2016r. Uchwałą Nr X.71.2015 
Rady Gminy Wieniawa z dnia 14 sierpnia 2015r.w związku z realizacją zadania publicznego pod nazwą 
Dzienny Dom Opieki „Senior-Wigor” w ramach programu wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020. 
W 2019r. Uchwała Nr IV.5.2019r. Rady Gminy Wieniawa z dnia 18 stycznia 2019r. jednostka budżetowa 
pod nazwa Dzienny Dom „Senior-WIGOR” w Komorowie została zmieniona nazwa na „Dzienny Dom 
Senior+”. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. 
poz. 713 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał  w sprawach 
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących między innymi tworzenia, 
likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
wyposażenia ich w majątek. 

Z art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872) wynika, że jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem innych 
ustaw, tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące jednostkę samorządu terytorialnego - gminne, 
powiatowe lub wojewódzkie jednostki budżetowe. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
stosownie do art. 12 ust. 5 cyt. ustawy w przypadku łączenia jednostek budżetowych określa także 
przeznaczenie mienia znajdującego się w zarządzie włączonej jednostki jak też o przejęciu jej należności 
i zobowiązań. 

Na mocy art. 111a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, 1693, 1938, 2760, z 2024 r. poz. 743.)   gmina   może   połączyć   ośrodek   pomocy   społecznej   
z ośrodkiem   wsparcia z wyłączeniem ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
W przypadku połączenia stosownie do art. 111a ust. 2 cyt. ustawy ośrodek wsparcia działa w strukturze 
odpowiednio ośrodka pomocy społecznej. 

Zgodnie   z art. 23.1.   §1   ustawy   z dnia   26 czerwca   1974r.   Kodeksu   Pracy   (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1465.) w razie przejścia zakładu pracy lub jego części na innego pracodawcę staje się on z mocy prawa 
stroną w dotychczasowych stosunkach pracy. Pracownicy Dziennego Domu „Senior+” w Komorowie stają 
się pracownikami Centrum Usług Społecznych w Wieniawie. 

Celem projektowanych zmian jest podniesienie efektywności systemu organizacyjnego pomocy 
społecznej na terenie Gminy Wieniawa wraz z innymi systemami wsparcia przeznaczonymi dla osób  
starszych. 

Połączenie jednostek organizacyjnych pomocy społecznej usprawni system zarządzania, mieszkańcy 
gminy uzyskają łatwiejszy dostęp do różnych form pomocy społecznej, a także lepszy przepływ informacji 
w zakresie oczekiwanych potrzeb. Gmina będzie mogła sprawniej i efektywniej realizować swoje zadania 
i racjonalniej wykorzystywać środki publiczne. Dzięki połączeniu ograniczy się koszty związane 
z działalnością mniejszej jednostki, a w konsekwencji zmniejszą się koszty utrzymania. Jeden podmiot 
zapewni również wyższy poziom kontroli wydatkowania środków finansowych oraz przyczyni się do 
otwarcia nowych możliwości  w poszukiwaniu innowacyjnych rozwiązań oraz środków z zewnątrz 
mających na celu realizację projektów dostosowanych do wciąż zmieniających się oczekiwań i potrzeb 
społecznych mieszkańców Gminy Wieniawa. 

Połączenie jednostek organizacyjnych pomocy społecznej nie spowoduje zwiększenia wydatków 
z budżetu gminy. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2481EA5B-7BA5-41BA-BC34-9255BFCE80CE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III.5.2024 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Statut Centrum Usług Społecznych w Wieniawie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 3 w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Centrum w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6



	Uzasadnienie


		2024-07-01T11:20:02+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




